РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОЩИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 14 марта 2017 г                                                                             №85/91
«Об утверждении Порядка выплаты единовременного денежного поощрения муниципальным служащим муниципальной службы и лицам, замещающим муниципальные должности администрации Лощиновского сельского поселения»
В соответствии с Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», и руководствуясь Уставом Лощиновского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты единовременного денежного поощрения муниципальным служащим муниципальной службы и лицам, замещающим муниципальные должности администрации Лощиновского сельского поселения.
2. Отменить Решение Совета депутатов Лощиновского сельского поселения от 25.02.2014 г. № 59/69а.

3. Специалисту, ответственному за кадровую работу, ознакомить муниципальных служащих и лиц замещающих муниципальные должности администрации Лощиновского сельского поселения с Порядком выплаты единовременного денежного поощрения муниципальным служащим муниципальной службы и лицам, замещающим муниципальные должности администрации Лощиновского сельского поселения

4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его официального опубликования.
Глава Лощиновского
сельского поселения                                                             В.И. Калдин
Приложение

к решению Совета депутатов

Лощиновского сельского поселения

От 14 марта 2017года №85/91

ПОРЯДОК
выплаты единовременного денежного поощрения муниципальным служащим муниципальной службы и лицам, замещающим муниципальные должности администрации Лощиновского сельского поселения.

Настоящий Порядок регламентирует выплату единовременного денежного поощрения муниципальным служащим администрации Лощиновского сельского поселения и лицам, замещающим муниципальные должности администрации Лощиновского сельского поселения.

1. Финансирование единовременного денежного поощрения производится за счет средств бюджета Лощиновского сельского поселения в соответствии с нормативно правовым актом Совета депутатов Лощиновского сельского поселения о бюджете Лощиновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

2. Единовременное денежное поощрение выплачивается в виде премии:

- за исполнение служебных заданий особой важности или сложности;

- при прекращении муниципальной службы в связи с выходом на пенсию;

- в виде вознаграждения к юбилейным датам ( 50 лет ,55 лет , 60 лет )с учетом выслуги лет на муниципальной службе.

3. Размер единовременного денежного поощрения определяется исходя из оклада муниципального служащего или лица, замещающего муниципальную должность в пределах фонда оплаты труда и устанавливается в следующих пределах:
- за исполнение служебных заданий особой важности или сложности не более двух окладов;

- при прекращении муниципальной службы в связи с выходом на пенсию не более двух окладов;

- в виде вознаграждения к юбилейным датам с учетом выслуги лет на муниципальной службе не более двух окладов.

4. Единовременное денежное поощрение объявляется Постановлением администрации Лощиновского сельского поселения, доводится до сведения муниципальных служащих администрации Лощиновского сельского поселения, вносится запись в трудовую книжку и служебную карточку учета поощрений.

В Постановлении администрации Лощиновского сельского поселения о выплате единовременного денежного поощрения должны содержаться сведения о том, за какие заслуги поощряется муниципальный служащий, какое поощрение применено и размер поощрения.